
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.079 

DE 15 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 320/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Sonia Maria Barbosa Inocêncio, 

ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeada a senhora Pamela Tais Barbosa Franco, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Daniela de Cassia Oliveira 

Fidurczak de Freitas, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeado o senhor Lucas Matheus Pereira, ao cargo 

efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Samay Tarciane Rezende de 

Souza, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeado o senhor Pedro Henrique de Freitas Ribeiro, 

ao cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 15 / 04 / 2024 

 



 

2 
 

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Leisa Nazare de Carvalho 

Ribeiro, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Andreia da Silva Lima, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeada a senhora Kawana Bruna Goudinho da 

Silva, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Erlaine Cristina de Souza, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeada a senhora Sheila Regina Baltazar Athaydes 

Godoi, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeado o senhor Alan Benedito Prado Pilotto, ao 

cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeado o senhor Zabulon Nunes Oliveira, ao cargo 

efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeada a senhora Carla Luciani Silva, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Dayane Nascimento da Silva, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeado o senhor Ruan Bruno Goudinho da Silva, ao 

cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 17 - Fica nomeada a senhora Elaine Cristina de Freitas, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 



 

3 
 

 

Art. 18 - Fica nomeada a senhora Ariele Aparecida de Godoi, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 19 - Fica nomeada a senhora Bruna Rafaela Ribeiro, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 20 - Fica nomeada a senhora Jessica Mariana Silveira de Brito, 

ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 21 - Fica nomeada a senhora Eliane Rodrigues Fernandes, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 22 - Fica nomeada a senhora Elisangela Superbi Barbosa, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 23 - Fica nomeado o senhor Arildo Galvão Junior, ao cargo 

efetivo de Professor de Educação Básica I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 24 - Fica nomeada a senhora Izabel Chistina da Paz Costa, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 25 - Fica nomeado o senhor Andrew Thiago de Oliveira 

Campos, ao cargo efetivo de PEB II - História, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 26 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-04-17T11:28:55-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-17T11:29:07-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-17T11:29:19-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




